

## Benutzungsgebühren für die Raumnutzung in der FHVD in Altenholz

(Beträge in Euro / Stand: 1. Januar 2022)

			M	itglieder	Nichtmitglieder	
1.	Raur	umnutzung - pro Tag (§ 7 Abs. 3 der Gebührensatzung)				
	1.1	für ein	en Lehrsaal			
			im Hauptgebäude im Anbau II (400er)	115,00 151,00	172,50 226,50	
	1.2	für ein	en IT-Lehrsaal	228,00	342,00	
	1.3	für ein	en Gruppenraum			
			im Hauptgebäude im Anbau III (500er) – innere Räume im Anbau III (500er) – äußere Räume		88,50 111,00 148,50	
	1.4	für ½ (	Großraum im Anbau III (500er)	151,00	226,50	
	1.5	für ein	en Hörsaal	228,00	342,00	
	1.6	für das	s Auditorium	568,00 852,00		
	1.7	für sor	nstige Räume	je nach Größe und Aufwand.		

Sofern gewünscht und verfügbar, werden die Räume ausgestattet mit

- 1 Overhead-Projektor
- 1 Flipchart
- 1 Pinnwand.

Für die Bereitstellung und Nutzung technischer Geräte wird eine zusätzliche Gebühr erhoben - pro Tag:

•	Notebook	60,00
•	Beamer oder Active Board	60,00
•	Lautsprecheranlage	60,00
•	Videoanlage (Recorder und Fernseher)	49,00
•	Camcorder und Stativ	49,00
•	zusätzliches Flipchart	13,00
•	Moderationskoffer	13,00
•	zusätzliche Pinnwand	7,00
_	constige Hilfs and Verbrauchemittel	nach Aufw

sonstige Hilfs- und Verbrauchsmittel nach Aufwand.

Bei Nutzung der Räume am Wochenende oder bei außergewöhnlichen Einsatzzeiten der Hausmeisterei werden weitere personelle Einsätze bzw. Dienstleistungen erforderlich:

Hauspersonal - je Stunde

55,00.

## 2. Verpflegung

Falls eine Verpflegung gewünscht wird, kann diese über die hauseigene Cafeteria oder im Restaurant "Heimspiel" in einem Nachbargebäude (THW-Trainingszentrum) bezogen werden.

Ansprechpartner ist jeweils Herr Karsten Geuenich, erreichbar über die Rufnummer 0431 / 97 99 05 61 oder unter info@diekochfabrik-altenholz.de.

Weitere Informationen finden Sie unter www.diekochfabrik-altenholz.de .

## 3. Übernachtung

Die FHVD selbst kann keine Übernachtungsmöglichkeiten anbieten.

Ihre Ansprechpartnerin für externe Veranstaltungen in der FHVD:

## **Andrea Woywod**

Durchwahl: 0431 32 09 - 143 Fax: 0431 32 80 44

E-Mail: woywod@fhvd-sh.de